РЕШЕНИЕ № 9
Совета по противодействию коррупции

при главе администрации Покровского района
п.Покровское                                                                      от 16 декабря 2013 г.
Обсудив информацию руководителей структурных подразделений администрации района, членов Совета, начальника отделения полиции Совет по противодействию коррупции при главе администрации района
РЕШИЛ:
1. Реализацию мер по противодействию коррупции в деятельности органов местного самоуправления Покровского района в 2014 году считать приоритетной задачей.
2.Информацию начальника отделения полиции по обслуживанию Покровского муниципального района МО МВД России «Свердловский» (Демин Н.И.) по вопросу состояния работы Отделения полиции по обслуживанию Покровского муниципального района МО МВД России «Свердловский» по выявлению, пресечению и расследованию преступлений коррупционной направленности принять к сведению.
2.1. Отделению полиции (Демин Н.И.) продолжить анализ и оценку сложившейся структуры преступности, связанной с коррупцией, с выявлением причин и условий, ей способствующих, а также разработкой необходимых мероприятий.

2.2. Управлению делами администрации района (Кустов А.В.), начальникам отделов администрации района по мере необходимости уведомлять отделение полиции по фактам склонения муниципальных служащих к совершению коррупционного правонарушения.

3. Отделу по управлению муниципальной собственностью (Меркулова Е.И.), отделу образования (Журавлева М.А.), отделу архитектуры и строительства Олихвер Л.Н.), архивному отделу (Клепикова С.А.) активизировать работу по использованию регионального портала электронного межведомственного взаимодействия, а также усилить работу в системе исполнения административных регламентов.

3.1. Вышеназванным структурным подразделениям до 20 декабря 2013 года обеспечить обработку тестовых обращений в сроки, установленные действующим законодательством.

        4. Информацию о реализации плана противодействия коррупции в деятельности администрации Покровского района за 2013 год принять к сведению.
        4.1. Начальникам управления и отделов администрации Покровского района продолжить работу по выполнению основных мероприятий плана по предупреждению коррупции.
        5. Утвердить план работы противодействия коррупции в деятельности администрации Покровского района на 2014 год согласно приложению.

       6. Начальнику управления делами, секретарю Совета (Кустов А.В.):

       - подготовить постановление администрации района по утверждению вышеизложенного плана;

       - разместить материалы настоящего заседания Совета на официальном сайте администрации Покровского района.

        7. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета

по противодействию коррупции                                                     Д.И. Романов